Nº 214, terça-feira, 8 de novembro de 2011178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011110800178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8 6 / 2 0 11

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 26/10/2011 . Objeto: Registro de preços para futuras
aquisições de Estações de Trabalho e monitores, com suporte de
serviços associados, incluindo prestação de assistência técnica em
garantia.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 07/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8 1 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 81/2011, cujo objeto, aquisição de capachos, foi
adjudicado em grupo à VERA LUCIA TEIXEIRA SUBIRES - EPP
pelo valor total de R$ 16.928,80.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A
DIRETORIA REGIONAL DE OPERAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.922/2011-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: GLOBAL VILLAGE TELE-
COM LTDA. - GVT. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato
PE-079/2008 - prestação de serviços de telefonia fixa comutada na
modalidade local. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
24/10/2011 até 23/10/2012, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2011NE001553, de 21/10/2011. ASSINATURA: 21/10/2011.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho. Pela Contratada: José
Eduardo Fernandes, Diretor Regional de Operações e Carlos Hen-
rique Saraiva dos Reis, Gerentes Regional de Vendas.

RETIFICAÇÃO

Processo TST nº 504.591/2008-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital Maria Auxiliadora
S/A. Na publicação feita no Diário Oficial da União do dia
24/10/2011, Seção 3, página 156, faz-se a seguinte RETIFICAÇÃO:
no campo "ESPECIE", onde se lê "primeiro termo aditivo ao contrato
IN-089/2007", leia-se "segundo termo aditivo ao contrato IN-
089/2007".

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

AV I S O

O Superior Tribunal Militar torna público que fica sem efeito
a publicação do Aviso de Suspensão publicado no DOU, Seção 3, no

207, de 27 de outubro de 2011, página 143.

MOISÉS FRANCISCO DE SOUSA
Diretor-Geral

AVISO DE SUSPENSÃO DE CREDENCIAMENTO

O Superior Tribunal Militar torna pública a suspensão, no
período de 01 de novembro de 2011 a 29 de fevereiro de 2012, dos
avisos de credenciamento no 03/2009 e 04/2009, que promoveram a
abertura de credenciamento para pessoas jurídicas interessadas nas
prestações de serviços de assistência odontológica e médico-hospi-
talar aos beneficiários do PLAS/JMU no Distrito Federal. Ressal-
vando que a suspensão temporária não acarreta prejuízo ao interesse
administrativo, às propostas já recebidas e em processamento, aos
colaboradores já credenciados e à prestação dos serviços aos be-
neficiários.

MOISÉS FRANCISCO DE SOUSA
Diretor-Geral

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 103/2011 - UASG 060001

Nº Processo: 283 . Objeto: Aquisição de mobiliário. Total de
Itens Licitados: 00028 . Edital: 08/11/2011 de 08h00 às 17h59 .
Endereço: P Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103 BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2011 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 22/11/2011
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.stm.jus.br e www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 07/11/2011) 060001-00001-2011NE000003

PREGÃO ELETRÔNICO No- 116/2011 - UASG 060001

Nº Processo: 309 . Objeto: Aquisição de mobiliário. Total de Itens
Licitados: 00009 . Edital: 08/11/2011 de 08h00 às 17h59 . Endereço:
P Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103 BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 23/11/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital di-
ponível nos sites: www.stm.jus.br e www.comprasnet.gov.br.

GEOVANE FURQUIM MENDONCA
Diretor

(SIDEC - 07/11/2011) 060001-00001-2011NE000003

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 5 / 2 0 11

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 09/09/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços de dados de longa distância (rede WAN, padrão
VPN/MPLS sobre IP), para a interligação de unidades prediais do
interesse da JMU, em nível nacional, incluindo a locação dos ro-
teadores e sistema de gerenciamento de redes de serviços.

GEOVANE FURQUIM MENDONCA
Diretor

(SIDEC - 07/11/2011) 060001-00001-2011NE000003

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 6 7 / 2 0 11

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 4/11/2011, homologou o resultado parcial do
Pregão em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de material para estúdio
fotográfico, adjudicando os itens 3 e 5 à empresa HDPRO - Foto
Vídeo & Informática Ltda.-ME, o item 4 à empresa SIMPLES Tec-
nologia e Serviços Ltda.-EPP, o item 9 à empresa MHE Comércio de
Informática e Papelaria Ltda e o item 10 à empresa A.I. Prestação de
Serviços e Reformas em Geral Ltda.-EPP e cacelando os itens 2, 6, 7
e 8, tendo em vista que os valores propostos foram superiores aos
orçados pela Administração.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 07/11/2011) 060001-00001-2011NE000003

PREGÃO ELETRÔNICO No- 9 4 / 2 0 11

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 4/11/2011, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a contratação de sociedade empresária para
a confecção de convites e envelopes para a Ordem do Mérito Ju-
diciário Militar, adjudicando o objeto à empresa Esplanada Gráfica
Editora e Serviços Ltda.

(SIDEC - 07/11/2011) 060001-00001-2011NE000003

PREGÃO Nº 100/2011

O Superior Tribunal Militar torna público que Diretor-Geral,
em Despacho de 4/11/2011, homo ogou o resultado do Pregão em
epígrafe, cujo o jeto é a conservação e reparo no 2º andar do edifício-
sede do STM, adjudicando o objeto à empresa Osvaldo Marques da
Rocha-ME.

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA
GOMES
Diretora

Em exercício

(SIDEC - 07/11/2011) 060001-00001-2011NE000003

2ª AUDITORIA DA 2ª CJM
S E C R E TA R I A

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Diretoria do Foro da 2ª CJM, CONTRATADO:
ZORG TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMU-
NICAÇÕES LTDA., CNPJ: 09.601.195/0001-08 OBJETO: Contra-
tação de Pessoa Jurídica, para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva da Central telefônica PABX. VALOR: R$
7.200,00. VIGÊNCIA: 17/10/2011 a 16/102012. FUNDAMENTO
LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei 8.666. EMPENHO:
2011NE000104. ASSINATURA: pela Diretoria do Foro da 2ªCJM, o
Dr. Frederico Magno de Melo Veras, Juiz-Auditor, Diretor do Foro da
2ªCJM e pela Contratada Ricardo Zorgi Rodrigues, Diretor-Sócio.

1ª AUDITORIA DA 3ª CJM

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 6 / 2 0 11

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 22/2011. , publicada no D.O. de 05/10/2011 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em te-
lecomunicaçãos, devidamente autórizada pela ANATEL, para a pres-
tação de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal. Novo Edital:
08/11/2011 das 13h00 às 17h59 . Endereço: Rua General Portinho,
426 - Centro Centro - PORTO ALEGRE - RS Entrega das Propostas:
a partir de 08/11/2011 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 06/12/2011, às 10h00 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

CLOVIS FRANCISCO DA VEIGA MELLO
Técnico Judiciário

(SIDEC - 07/11/2011) 060001-00001-2011NE000003

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGAO ELETRONICO No- 6 5 / 2 0 11

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
0553/06/2011 . OBJETO : Aquisição de 01 (uma) fragmentadora com
capacidade mínima de inutilizar papéis, grampos (26/6), clipes 2/0,
espirais de plástico, cartões de pvc, CD's, DVD's e disquetes, in-
cluindo a mão de obra relativa à montagem do equipamento, à rea-
lização de testes e à assitência técnica.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 07/11/2011) 090028-00001-2011NE000293

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 118/2011 - UASG 090028

Nº Processo: T2-EOF-2011/84 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de 10 (dez)serpentinas evaporadoras para máquinas de 10
TR, modelo G-10-2H (dois circuitos) e 10 (dez) serpentinas eva-
poradoras para máquinas de 15 TR, modelo G-15-2H (dois circuitos),
fabricante STARCO, 16 (dezesseis) condensadores tipo shell and tube
5TR e 16 (dezesseis) condensadores tipo shell and tube 7,5 TR,para
diversos andares do prédio do Tribunal Regional Federal 2ª Região.
Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 08/11/2011 de 12h00 às
17h00 . Endereço: Rua do Acre N. 80 - Sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2011 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
22/11/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 07/11/2011) 090028-00001-2011NE000293

PREGÃO ELETRÔNICO No- 146/2011 - UASG 090028

Nº Processo: T2-EOF-2011/648 . Objeto: Aquisição de tintas para
reposição de estoque a fim de assegurar a manutenção preventiva e
corretiva das dependências do Centro Cultural Justiça Federal - CCJF.
Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 08/11/2011 de 12h00 às
17h00 . Endereço: Rua do Acre N. 80 - Sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2011 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
22/11/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 07/11/2011) 090028-00001-2011NE000293

SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Vivo S.A. Objeto: Prestação de
serviços especializados de acesso móvel à Internet (Banda Larga)
com tecnologia 3G: Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico SRP
n° 049/2010, fundamentado na Lei nº 10.520/2002 e Decretos
3.931/2001 e 5.450/05; Lei Complementar 123/2006 e Decreto
6.204/2007; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de despesa: 33.90.39.97; Valor
Global deste Contrato: R$ 29.940,00 (vinte e nove mil, novecentos e
quarenta reais); Data da assinatura: 25/10/2011; Proc. n.º T2-EOF-
2011/00099; Contrato n.º 051/2011.

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 087/2008, celebrado
entre o Tribunal Regional Federal da 2ª Região e a empresa Vivo
S.A
OBJETO: Rescindir o Contrato nº 087/2008, constante do processo nº
T 2 - E O F - 2 0 11 / 0 0 0 5 3 .
DA RESCISÃO: Fica rescindido amigavelmente o Contrato de pres-
tação de serviços de acesso à Internet sem fio através da rede celular,
a partir do dia 25 de outubro de 2011, em observância ao art. 79,
inciso II da Lei nº 8.666/93, diante das informações que instruem os
autos.

C033988
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-11-08T06:13:41-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial